Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Камышловского района»

Протокол № 2
комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

от 20.05. 2022года

Присутствовали:
председатель комиссии:
Мотыцкая В.Б. - директор ГАУ «КЦСОН Камышловского района»;
заместитель председателя Комиссии:
Гаврильченко О.П.- и.о. зам. директора по АХЧ;

секретарь комиссии:
Толщина Т.Н.- инспектор по кадрам;

члены комиссии:
Брагина Н.Н.- специалист по социальной работе;
Колчанова JI.A. бухгалтер;
Попова А.Г. - - ведущий специалист Управления социальной политики по г. Камышлову и

Камышловскому району ( по согласованию )
Приглашенные: Фертикову С.А. председатель закупочной комиссии.

Повестка дня:

1. Ознакомление с поступившими материалам Изучение опыта социальных учреждений и опыта
других учреждений органов исполнительной власти по вопросам предупреждения коррупции.

2. Отчет комиссии по закупкам за 1 квартал 2022 год.

1. По первому вопросу слушали Гаврильченко О.П., которая ознакомила присутствующих с
изученным опытом работы социальных учреждений и опыта других учреждений органов
исполнительной власти по вопросам предупреждения коррупции.

Постановили: информацию принять к сведению, усилить разъяснительную работу среди
сотрудников учреждения, направленную на формирование антикоррупционного
мировоззрения, повышение уровня этики и служебного поведения работников учреждения.

3. По второму вопросу заслушали председателя закупочной комиссии Фертикову С.А. о
проведенных закупочных процедур за истекший период и заключенных договорах по
результатам закупок. Так же представлены закупочные документы (заявки, договора,
протоколы)

Проведен мониторинг договоров и размещения на ЕИС результатов в сфере закупок
товаров, работ, услуг с целью контроля эффективности и целесообразности осуществления
закупок у единственного поставщика.
Результат: размещение на сайте ЕИС планов, договоров и результатов осуществляется
своевременно

Председатель комиссии W-**/- Мотыцкая В.Б.

Секретарь комиссии , '  Толщина Т.Н.